que nostræ hujus iussionis forma præscribit: is sciat, quod & ipsi falso reo legibus futaro, & quod composuerit, eripietur, & modis omnibus corruptetur. §. 22. Eadem poena imposta & adversus eos 96, qui notis (seu signis) quibusdam in scriptura utentur, (quæ signa siglas vocant) & qui per ea conturbare scripturam tentaverint, nec per totam consequentiam literarum numeros, & nomina veterum Prudentum, & totam legum positionem scripserint, sciant etiam librorum ita scriptorum comparatores se inutilis fore libri dominos: neque enim damus licentiam talibus libris in judiciis uti, & aliquid agere: etiam si contingat librum in ea ipsa parte, quæ recitatur, nullum habere tale signum (aut notam), sed in alia quacumque sui parte, quamvis semel tantum id admissum sit. Itaque ipse quidem eum librum pro non scripto protinus habebit. Is autem, qui eum scripserit, & ignorantem emotori dederit: duplum solvet ejus estimationis ei, qui ita in quantitate damnum pauplus fuerit, nihilominus infligenda criminali poena. Hoc etenim & in aliis constitutionibus ea de re positis scripsimus, tam his, quæ Latina processerunt voce, quam ea, quæ Græcum lingua, quam quidem ad legum Professores rescripsimus. §. 23. Hæc igitur volumina, (inst tutorum, & digestorum dicimus) ex fine tertii nostri felicissimi Consulatus suum robur obtinete sancimus, id est, ex ante tertium calendarum januariarum præsentis duodecimæ indictionis, ia omne ævum valitura, & una cum imperialibus constitutionibus vigorem, & locum habitura 97 tam in his, quæ postea emerferint quam in his, quæ in judiciis adhuc pendunt, nec dum amicabilibus tradita sunt transactionibus: * quodcumque enim haec vel judicatum, vel transactum est, retractari non sustinemus. Quem quidem Consulatum tertium nobis nominatissimum dedit Deus: quando & sub ipso pax cum Persis confirmata est, & hoc tantum legum volumen repositum est: quod a nemine majorum unquam excogitatum fuit: atque ad hac tertia pars mundi (dicimus autem totam Libyam) nostris adjuncta est sceptris: omnia hæc a summo Deo, & Servatore nostro JESU CHRISTO dona tertio nostro Consulatu inducta. §. 24. Omnes 98 itaque laudatissimi nostræ Reipublicæ Magistratus divinam hanc nostram suscipientes constitutionem, ut utantur prædictis nostris legibus, unusquisque in suo procurabit judicio. Præponet autem eam in maxima, & regia hac urbe, & ejus gloriissimus Praefectus. Curæ autem erit excellentissimo, & laudatissimo nostro magistro, & gloriissimis, atque beatissimis Praefectis sacrorum nostrorum Prætoriorum: tam his, quæ ad solem orientem, quam his, quæ in Illyride: neconon his etiam, quæ in Libya sunt: per sua edicta his, qui sub ipsis ordinati sunt, ista facere manifesta, ad omnium nostrorum subditorum inexcusabilem notitiam. Data 17. Kalend. januarias, domino nostro JUSTINIANO perpetuo Augusto III. cos. 533.